
Expediente n.º: 226/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Créditos

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 01/2022, 
con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe 
favorable de la Intervención.

 

En el  ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del  vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 
48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 01/2022, con la modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

 

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Descripción Actuación
Proyecto de 

gasto
Créditos 
iniciales

 Modificacione
s de crédito 

Créditos 
finales

Progr
.

Económi
ca

           

1340 62912

Actuaciones de 
movilidad en el 
municipio de 

Garafía

Instalación de 
marquesinas 

fotovoltáicas para 
recarga de 

vehículos eléctricos

19.2.0000006
1

  
-     

              41.937
,65   

                 41.
937,65   

1610 62906
Inversiones en 
infraestructuras 

hidráulicas

Red de 
abastecimiento de 

agua Roque El 
Faro-El Tablado

21.2.0000066
  
-     

              39.945
,97   

                 39.
945,97   

1610 62906
Inversiones en 
infraestructuras 

hidráulicas

Ampliación 
depósito regulador 
Lomo de La Ciudad

21.2.0000067
  
-     

            149.345
,36   

               149.
345,36   

2310 22798
Servicios 

externos de 
servicios sociales

Servicio de 
elaboración de 

comidas en Centro 
Asistencia Sor 
Josefa Argote

21.3.0000003
        20.000,0

0   
                    54

7,31   
                 20.

547,31   

2330 22105
Productos 

alimenticios

Contrato suministro 
de pan en Centro 

Asistencia Sor 
Josefa Argote

21.3.0000003
        95.000,0

0   
                2.971

,20   
                 97.

971,20   

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

YK
JQ

9X
D

D
W

C
Q

9E
PD

EC
H

M
A2

Q
7Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



2310 48201
Emergencia 

social

Donaciones para 
dagnificados 

erupción volcánica
21.3.0000029

        10.000,0
0   

                2.066
,74   

                 12.
066,74   

2320 22606
Promoción a la 

mujer

Pacto de estado 
contra la violencia 
de género 2021

21.3.0000006
          1.500,0

0   
                    33

7,28   
                    1

.837,28   

3300 22610
Emisora local 

Radio Luz

Contrato suministro 
de equipos para 

Radio Luz Garafía
21.3.0000004

        20.000,0
0   

                2.347
,25   

                 22.
347,25   

4140 22608
Agencia de 
Empleo y 

Desarrollo Local

Servicio de 
formación PRL 

básico y 
actividades de 

deportivas de ocio 
y tiempo libre

21.3.0000005
        10.000,0

0   
                2.889

,00   
                 12.

889,00   

4140 62504

Mobiliario para el 
Centro de 
Promoción 

Agraria 

Contratos de 
equipamientos. 

Lotes 1,2,3,4 y 5
21.2.0000033

  
-     

            102.931
,07   

               102.
931,07   

4500 62913
Acondicionamient

o de edificios 
municipales

Acondicionamiento 
edificios 

municipales
21.2.0000037

  
-     

              40.011
,12   

                 40.
011,12   

4500 62913
Acondicionamient

o de edificios 
municipales

Acondicionamiento 
porche 

restaurantes SAM
21.2.0000049  

                6.122
,74   

                    6
.122,74   

4500 69201
Inversiones en 

caminos y 
carreteras

Asfaltado camino 
rural El Jaral-San 

Antonio
21.2.0000047

  
-     

            118.737
,04   

               118.
737,04   

4500 69201
Inversiones en 

caminos y 
carreteras

Asfaltado carretera 
de acceso zona 

recreativa de SAM
21.2.0000052

  
-     

              99.445
,51   

                 99.
445,51   

4500 69206

Programa 
turístico islas 

verdes (mirador 
turístico 

Hiscaguan)

Programa turístico 
islas verdes 

(mirador turístico 
Hiscaguan)

21.2.0000051
  
-     

              59.977
,52   

                 59.
977,52   

4590 68901

Inversiones en 
mejora del casco 

histórico de 
Santo Domingo

Acondicionamiento 
de las calles del 

casco histórico de 
Santo Domingo

21.2.0000060
  
-     

            873.878
,27   

               873.
878,27   

9200 22000
Ordinario no 
inventariable

Proyecto Aula 
Mentor

21.3.0000068
          4.000,0

0   
                4.000

,00   
                    8

.000,00   

9200 22799

Otros trabajos 
realizados por 
empresas y 
particulares

Dirección de obra 
"Acondicionamiento 

de las calles del 
casco histórico de 

Santo Domingo

21.2.0000060
          5.000,0

0   
              19.260

,00   
                 24.

260,00   

9200 22799

Otros trabajos 
realizados por 
empresas y 
particulares

Redacción 
memoria para 

subvención IDEA 
de instalación de 
fotovoltáicas en 

edificios 
municipales

 
        24.660,0

0   
                1.250

,00   
                 25.

910,00   

2410 13101
Personal laboral 

temporal 
(Convenios)

Convenio 
Programa 

extraordinario de 
empleo 2021-2022

21.3.0000063
     190.460,0

9   
            129.420

,72   
               319.

880,81   

2310 16000 Seguridad Social

Convenio 
Programa 

extraordinario de 
empleo 2021-2022

21.3.0000063
     640.747,4

6   
              46.770

,71   
               687.

518,17   

2410 13100
Personal laboral 

temporal 
(Convenios

Convenio de 
empleo agrario 

(ZRD)
21.3.0000064

  
-     

                2.765
,02   

                    2
.765,02   

2410 16000 Seguridad Social
Convenio de 

empleo agrario 
(ZRD)

21.3.0000064
  
-     

                1.627
,61   

                    1
.627,61   

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

YK
JQ

9X
D

D
W

C
Q

9E
PD

EC
H

M
A2

Q
7Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



2330 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal 

(Residencia de 
Mayores Sor 
Josefa Argote

21.3.0000003
  
-     

              17.870
,31   

                 17.
870,31   

2330 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal 

(Residencia de 
Mayores de Garafía

21.3.0000009
  
-     

                4.830
,14   

                    4
.830,14   

2330 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal (Plan 
Concertado)

21.3.0000001
  
-     

                7.577
,91   

                    7
.577,91   

2330 14300 Otro personal

Personal laboral 
temporal 

(Residencia de 
Mayores Sor 
Josefa Argote

21.3.0000003
  
-     

                    77
8,00   

  
778,00   

2330 14300 Otro personal

Personal laboral 
temporal 

(Residencia de 
Mayores de Garafía

21.3.0000009
  
-     

                4.674
,53   

                    4
.674,53   

2330 14300 Otro personal
Personal laboral 
temporal (SAD 
Dependencia)

21.3.0000017
  
-     

                    67
4,87   

  
674,87   

4500 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal (gestión 

cementerios)
21.3.0000015

  
-     

                1.744
,40   

                    1
.744,40   

4500 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal (Obras y 

servicios)
 

  
-     

                3.909
,84   

                    3
.909,84   

9500 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal (Admción. 

General)
21.3.0000005

  
-     

                3.092
,34   

                    3
.092,34   

9500 13100
Personal laboral 

temporal

Personal laboral 
temporal 

(Administración 
General)

 
  
-     

                4.407
,81   

                    4
.407,81   

           
1.798.145,24   

Esta modificación se financia con cargo a operaciones de crédito, en los siguientes términos:

Alta en Concepto de Ingresos 

 

Aplicación Descripción Euros

Cap Art.  Conc.    

 8  87  87000
Remanente de Tesorería para gastos 

generales 
240.177,30

 8  87  87010
Remanente de tesorería para gastos con 

financiación afectada 
1.557.967,94

      TOTAL INGRESOS 1.798.145,24

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera 

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

YK
JQ

9X
D

D
W

C
Q

9E
PD

EC
H

M
A2

Q
7Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Real Decreto 2568/1986.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de la Villa de Garafía
C/ Díaz Suárez, 1, Villa de Garafía. 38787 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922 400 029. Fax: 922 40 00 00 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

YK
JQ

9X
D

D
W

C
Q

9E
PD

EC
H

M
A2

Q
7Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ar

af
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


	 

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-02-16T14:02:53+0100
	Villa de Garafía
	NIEVES YOLANDA PEREZ LORENZO - 42179762Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de la Villa de Garafía
	2022-02-16T18:26:16+0100
	Villa de Garafía
	YERAY RODRIGUEZ RODRIGUEZ - 42188436L (FIRMA)
	Lo acepto




